09 de agosto del 2020 y hasta el 31 de julio del 2022, cuestión que, se 

encuentra a derecho pues el 09 de agosto del 2020 fue la fecha de 

fallecimiento del causante (folio 11 del documento No. 3), el que 

liquidado hasta el 31 de julio del 2022, asciende a la suma de 

VEINTITRES MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL 

OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS ($23.872.835), incluida la 

mesada adicional de diciembre, tal y como lo liquidó el juez. Se anexa la 

liquidación para que haga parte integral de esta providencia.   

La condena a intereses moratorios se fijó por el a quo, a partir del 30 de 

agosto del 2021, condena que, se encuentra a derecho habida cuenta